
Příloha k č. j. NCOZ-9837-6/ČJ-2020-411300

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064

zastoupená

Ing. Milanem Grohmannem,
náměstkem ředitele správy logistického zabezpečení po|icejnjho prezidia České republiky
Nádražní 16, 150 00 Praha 5
ISDS gs9ai55
(dále jen ,,provozovatel")

a

RNDr. Miloslav Musil
bytem: Na Blanseku 749/45, 143 00 Praha 4
IČO: 16144228
soudní znalec v oboru kriminalistika, odvětvi technické zkoumání dokladů a písemností
a ověřování pravosti platidel
(dále jen ,,znalec")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

smlouvu o využití specializovaných přístrojů
(dále jen ,,smlouva")

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je umožnění bezplatného využití specializovaných přístrojů
uvedených v odstavci 2, které jsou v dispozici provozovatele, v souladu s § 27 odst. 7 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a to
v odůvodněných případech, kdy je to nezbytně nutné k výkonu činnosti znalce při podávání
znaleckých posudků nebo odborných vyjádření pro Národní centrálu proti organizovanému
zločinu služby kriminální policie a vyšetřování (dále jen ,,Národní centrála proti
organizovanému zločinu") v trestním řízení.

2. Provozovatel disponuje specializovanými přístroji, které jsou trvale umístěny na jeho
odborném pracovišti, přičemž se jedná o specializované přístroje:

a) VSC 2000 videospektrálnI komparátor, výrobce Foster and Freeman SN 23493, v sadě
s PC sestavou, vedeno pod majetkovým evidenčním číslem MVČR
201013000029#23493,



Příloha k č. j. NCOZ-9837-6/ČJ-2020-411300

b) mikroskopvideo Leica MZ 16, výrobce Leica, vedeno pod majetkovým evidenčním číslem
MVČR 079105000035#ZCV,

C) spektrometr FORAM 685-2, výrobce Foster and Freeman SN: 95107, v sadě s PC
sestavou, vedeno pod majetkovým evidenčním číslem MVČR 079101018014#95107,

d) elektrostatický zobrazovací systém pro detekci vytlačeného písma ESDA 2 SN: 72000,
vedeno pod majetkovým evidenčním číslem MVČR 201013001001#72000.

3.

j].
Termin a místo plnění

1. Smlouva je uzavírána na dobu 8 let, a to od účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění smlouvy jsou vždy prostory odborného pracoviště. Specializované přistroje
jsou nepřenosné a stabilně umístěné. jejich stanoviště nelze bez písemného rozhodnutí
provozovatele měnit.

III.
Práva a povinnosti znalce

1. Znalec je povinen vždy, v každém případě jednotlivě, požádat písemnou formou odborné
pracoviště, prostřednictvím určeného správce provozovatele odpovědného za provoz
specializovaných přístrojů (dále jen ,,pověřený správce"), o vlastní umožnění využiti těchto
přístrojů. Ve své žádosti je rovněž povinen uvést rozsah a dobu jejich využití a odůvodněni
nezbytnosti využití přístrojů pro účely podání znaleckého posudku nebo odborného vyjádření.

2. Znalec bude doručovat provozovateli své žádosti o využití specializovaných přístrojů zejména
prostřednictvím datové schránky nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu určenou
provozovatelem, popřípadě prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.

3. Znalec je povinen požadované využití specializovaných přístrojů vždy s dostatečným
předstihem avizovat pověřenému správci, a to nejméně 5 pracovních dnů před požadovaným
terminem využití specializovaných přístrojů, tak, aby nedošlo k případnému narušení plnění
úkolů odborného pracoviště. Vstup na odborné pracoviště pak vždy podléhá stanovenému
režimu areálu Zbraslav, kdy znalec je při příchodu do areálu Zbraslav povinen prokázat svoji
totožnost a umožnit evidováni a uchováváni svých osobních údajů. Své osobní údaje dále
pro účely vedené evidence (ČI. lV odst. 4) poskytuje i pověřenému správci. Za tímto účelem
znalec výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů ze strany provozovatele
v rozsahu titul, jméno, přijmenI a podpis znalce, kterým stvrzuje správnost zaznamenaných
údajů. Doba zpracováni osobních údajů je 3 roky od ukončeného kalendářního roku, ve
kterém došlo k užití specializovaných přístrojů znalcem.



Příloha k č. j. NCOZ-9837-6/ČJ-2020-411300

4. Za účelem užiti specializovaných přístrojů se znalec může pohybovat v prostorách areálu
Zbraslav a odborného pracoviště výhradně s doprovodem pověřeného správce. Využít
specializovaných přístrojů může rovněž výhradně za přítomnosti pověřeného správce.

5. Znalec nesmí provádět zásahy do technického a softwarového vybavení specializovaných
přístrojů, úpravy na nich, PC technice k nim připojené, ani jakkoli zasahovat do jejich
elektroinstalace.

6. Znalec je oprávněn provést kalibraci specializovaných přístrojů v rozsahu nezbytném pro
účely výkonu činnosti znalce, a to v uživatelském rozmezí uvedeném v manuálech ke
specializovaným přístrojům.

7. Znalec není oprávněn uplatňovat na provozovateli své nároky na údržbu, servis, opravu či
obměnu ve vztahu ke specializovaným přístrojům.

8. Znalec je povinen při používání specializovaných přístrojů si počínat tak, aby nedošlo k jejich
poškození. V případě, že znalec způsobí na specializovaných pňstrojich škodu, je povinen
tuto škodu bez zbytečného odkladu nahradit v plné výši.

IV.
Práva a povinnosti provozovatele

1. pověřený správce je povinen po obdržení odůvodněné žádosti od znalce o užití
specializovaných přístrojů posoudit její formální stránku, náležitosti obsahu, důvodnost
požadavku a soulad dalšího postupu s právními předpisy. V případě zjištěni nedostatků či
závad je oprávněn specializované přístroje neposkytnout.

2. Pověřený správce je oprávněn odmítnout požadovanou dobu využití specializovaných
přístrojů ze strany znalce a tyto neposkytnout, pokud je specializované přístroje nezbytné
v této době využít k plnění úkolů provozovatele.

3. pověřený správce je povinen dohlížet na dodržování stanoveného režimu výkonu činnosti
znalce na specializovaných přístrojích, do vlastního postupu znalce při výkonu jeho činnosti
však nijak nezasahovat, s výstupy se nesmí seznamovat, ani je hodnotit.

4. Pověřený správce je povinen vést v jednacím protokolu, který je veden v příslušném
informačním systému Policie České republiky, evidenci žádostí znalce. Rozsah využití
specializovaných přístrojů ze strany znalce bude pověřený správce evidovat v provozní
dokumentaci využití specializovaných přístrojů, kterou je deník rozsahu využití
specializovaných přístrojů, ve kterém kromě osobních údajů znalce bude evidovat datum, čas
započetí a ukončení využití specializovaných přístrojů znalcem, případně zjištěné závady,
nedostatky a poznámky k průběhu využití specializovaných přístrojů. Znalec správnost údajů
uváděných v deníku potvrdí svým podpisem po provedení každého jednotlivého zápisu.



Příloha k č. j. NCOZ-9837-6/ČJ-2020-411300

5. pověřený správce umožni využití specializovaných přístrojů znalci v rozsahu nezbytném pro
obstarání podkladů k podání znaleckého posudku nebo odborného vyjádření, zároveň za
dodržení pravidel hospodárnosti. V případě, že by bylo zcela zřejmé, že může dojit
k poškození specializovaných přístrojů nebo jiným okolnostem, které by mohly být pro
provozovatele zřejmě nevýhodné, je oprávněn užiti specializovaných přístrojů ze strany
znalce ukončit.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena:

a) dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědi znalce bez výpovědní lhůty, a to i bez uvedeni výpovědních
důvodů,

C) písemnou výpovědi provozovatele bez výpovědní lhůty, zejména pokud znalec
nedodrží podmínky uvedené v této smlouvě.

2. V případě změny či úpravy v právních předpisech nebo interních aktech řízení Ministerstva
vnitra České republiky nebo Policie České republiky, které by další možnost využití
specializovaných přístrojů vylučovaly nebo by jí činily neodstranitelnou překážku, se dnem
účinnosti těchto předpisů tato smlouva stává neplatnou.

3. V případě vyjrn'.ití specializovaných přístrojů z dispozice provozovatele, nebo rozhodnutím
o jejich nepotřebnosti nebo nefunkčnosti se stává tato smlouva rovněž neplatnou. Smlouva
také nezavazuje nového disponenta specializovaných přístrojů odlišného od provozovatele
ani jeho případného nástupce.

4. Ukončení smlouvy podle odst. 1 písm. b) a C) je platné dnem doručení výpovědi druhé straně.
Neplatnost smlouvy pak nastává okamžikem vzniku předpokládané události či okolnosti
v odst. 2 a 3.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru
smluv).

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž provozovatel obdrží dva stejnopisy
a znalec jeden stejnopis.

3. Smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou
prostřednictvím číslovaných dodatků.



Příloha k č. j. NCOZ-9837-6/ČJ-2020-411300

4. Práva a povinnosti stran neupravená touto smlouvou se řídí právními předpisy České
republiky.

5. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, netýká se tato neplatnost
ostatních ustanovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah smlouvy
přečetly a považuji jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují své vlastnoručnI podpisy.

22 -07- 2021
V Praze dne

Ing. Milan Grohmann
náměstek ředitele

správy logistického zabezpečení
policejnIho prezidia České republiky

V P,,,, d,, .,, .,.. gy) , ?o>j

RN

MINISTERSTVO VNITRA ČR
policejní prezidium ČR

Správa logistického zabezpečení


